PENGEMBANGAN MEDIA PEMBELAJARAN MATEMATIKA BERBASIS ANDROID UNTUK SISWA KELAS II SD XAVERIUS 02 PALEMBANG

SKRIPSI



SIMON PANJI PAMUNGKAS NIM 1742018

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR FAKULTAS HUMANIORA DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS KATOLIK MUSI CHARITAS PALEMBANG

2021

PENGEMBANGAN MEDIA PEMBELAJARAN MATEMATIKA BERBASIS ANDROID UNTUK SISWA KELAS II SD XAVERIUS 02 PALEMBANG

SKRIPSI

Diajukan Sebagai Salah Satu Syarat Untuk Gelar Kesarjanaan Pada Jenjang Pendidikan Strata 1



SIMON PANJI PAMUNGKAS NIM 1742018

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR FAKULTAS HUMANIORA DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS KATOLIK MUSI CHARITAS PALEMBANG

2021



PERSETUJUAN SKRIPSI

Nama

: Simon Panji Pamungkas

NIM

: 1742018

Progam Studi

: Pendidikan Guru Sekolah Dasar

Judul

: Pengembangan Media Pembelajaran Matematika Berbasis

Android Untuk Siswa Kelas II SD Xaverius 02 Palembang

Menyetujui Untuk Diajukan Pada Ujian Skripsi Program Strata-1 Palembang, 23 Juli 2021

Mengetahui,

Pembimbing Skripsi

Ketua Program Studi PGSD

Ria Triayomi, M.Pd.

NIDN 0223039102

Br. Yolf. Sukarman SCJ, S.Ag., M.Pd.

NIDN 02040660303

SKRIPSI

PENGEMBANGAN MEDIA PEMBELAJARAN MATEMATIKA BERBASIS ANDROID UNTUK SISWA KELAS II SD XAVERIUS 02 PALEMBANG

Dipersiapkan dan disusun oleh

Simon Panji Pamungkas NIM 1742018

Telah dipertahankan di Depan Dewan Penguji pada Tanggal, 23 Juli 2021

Ketua Penguji

Ria Triayomi, M.Po NIDN 0223039102

Anggota Penguji II

let of 80-

Ig. Putera Setiahati, S.Ag., M.Sc.

NIDN 0224087201

hund

Anggota Penguji I

Lismani, M.Pd. NIDN 0219098702

Mengetahui,

Ketua Program Studi PGSD

Yoh. Sukaraman SCJ, S.Ag., M.Pd.

NIDN 02040660303

MOTTO DAN PERSEMBAHAN

"Janganlah hendaknya kamu kuatir tentang apapun juga, tetapi nyatakanlah dalam segala hal keinginanmu kepada Allah dalam doa dan permohonan dengan ucapan syukur."

(Filipi 4:6)

Persembahan untuk:

- > Tuhan Yesus Kristus yang selalu mendampingi dan memberkati
- Bapak, mamak, kakak dan adik tercinta
- > Ibu Ria, Dosen pendamping yang selalu membantu
- > Semua sahabat baik yang jauh dan dekat yang selalu ada
- Keluarga besar yang selalu mendoakan
- > Semua dosen PGSD
- > Almamater



PERNYATAAN KEASLIAN KARYA

Nama

: Simon Panji Pamungkas

NIM

: 1742018

Judul

: Pengembangan Media Pembelajaran Matematika Berbasis

Android Untuk Siswa Kelas II SD Xaverius 02 Palembang

"Saya menyatakan dan bertanggung jawab dengan sebenarnya bahwa skripsi ini adalah hasil karya saya sendiri kecuali cuplikan dan ringkasan yang masing-masing telah saya jelaskan sumbernya. Jika pada waktu selanjutnya ada pihak lain yang mengklaim bahwa skripsi ini sebagai karyanya, yang disertai dengan bukti-bukti yang cukup, maka saya bersedia untuk dibatalkan gelar Sarjana Pendidikan. Saya beserta segala hak dan kewajiban yang melekat pada gelar tersebut."

Palembang, 23 Juli 2021

Simon Panji Pamungkas

0CAJX335933571

NIM 1742018



PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI SKRIPSI UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIK

Sebagai civitas akademik Fakultas Humaniora dan Ilmu Pendidikan Universitas Katolik Musi Charitas, saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Simon Panji Pamungkas

NIM

: 1742018

Program Studi

: Pendidikan Guru Sekolah Dasar

Jenis Karya

: Skripsi

Demi pengembangan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan kepada Fakultas Humaniora dan Ilmu Pendidikan, Universitas Katolik Musi Charitas. Hak bebas Royalti Non-eksklusif (*Non-exclusive Royalty Free Right*) atas karya ilmiah/Skripsi saya yang berjudul:

"PENGEMBANGAN MEDIA PEMBELAJARAN MATEMATIKA BERBASIS ANDROID UNTUK SISWA KELAS II SD XAVERIUS 02 PALEMBANG" beserta perangkat yang ada (jika diperlukan). Dengan Hak Bebas Royalti Non-eksklusif ini, Universitas Katolik Musi Charitas, berhak menyimpan, mengalih media/formatkan, mengelola dalam bentuk pangkalan data (database), merawat dan memplublikasikan skripsi saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai penulis/pencipta dan sebagai pemilik Hak Cipta.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Dibuat di Palembang

Pada tanggal, 23 Juli 2021

270B6AJX335933572 Simon Panji Pamungkas

NIM 1742018